4

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.10.2023 № 2060
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников муниципального
бюджетного учреждения «Административно-
хозяйственное управление»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Валдайского муниципального района, постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 03.06.2014 № 1062 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Администрации Валдайского муниципального района», Уставом муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление», решением Думы Валдайского муниципального района от 28.12.2022 № 191 «О внесении изменений в бюджет Валдайского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы», в целях определения порядка оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление», утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 10.08.2016 № 1308:
1.1. Изложить подпункт 3.2.1. раздела 3 в редакции:
«3.2.1. По ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», составляют:

	№ п/п
	ПКГ, квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационному уровню
	Размер оклада (должностного оклада) (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	дежурный оперативный
	6856,93

	1.2.
	1 квалификационный уровень
	диспетчер
	6856,93

	1.3.
	1 квалификационный уровень
	помощник дежурного оперативного - оператор 112
	6856,93

	1.4.
	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	7300,75

	1.5.
	4 квалификационный уровень
	механик
	7330,68

	1.6.
	5 квалификационный уровень
	начальник ЕДДС
	9177,93

	2.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	бухгалтер
	7343,15

»;
1.2. Изложить подпункт 3.2.2. раздела 3 в редакции:
«3.2.2. По ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», составляют:

	№п/п
	ПКГ, квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к квалификационному уровню
	Размер оклада (руб.)

	1.
	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	уборщик служебных помещений
гардеробщик
дворник
	4250,16

	рабочий по комплексному обслуживаю и ремонту зданий
	4250,16

	слесарь по ремонту автомобилей (1-3 разряды)
	4250,16

	2.
	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	водитель
водитель (автобуса)
водитель (автобуса для перевозки детей)
	7296,64

»;
1.3. Изложить Перечень целевых показателей эффективности деятельности работников учреждения и критериев оценки эффективности их деятельности в редакции:
«
Приложение 2
[bookmark: Par274]ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей эффективности деятельности работников
учреждения и критериев оценки эффективности их деятельности

	№ п/п
	Наименование показателя эффективности
	Критерий оценки
эффективности деятельности

	1
	2
	3

	I. Показатели оценки эффективности деятельности для должностей: главный бухгалтер, заместитель руководителя учреждения

	По должности: заместитель руководителя учреждения, главный бухгалтер учреждения

	1.
	Добросовестное исполнение должностных обязанностей
	высокий уровень трудовой и исполнительской дисциплины, наличие поощрений за труд, отсутствие замечаний по качеству работы

	2.
	Своевременное и качественное представление квартальной отчетности
	соблюдение сроков и качественное выполнение отчетности

	3.
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	отсутствие просроченной кредиторской задолженности

	4.
	Отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения, качество предоставления услуг
	отсутствие жалоб на работу учреждения и на качество предоставления услуг

	6.
	Целевое использование бюджетных средств
	отсутствие нарушений по использованию бюджетных средств

	II. Показатели оценки эффективности деятельности вспомогательного персонала: заведующий хозяйством, бухгалтер, механик, начальник ЕДДС, дежурный оперативный, помощник дежурного оперативного - оператор 112, диспетчер, уборщик служебных помещений, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, водитель, водитель (автобуса), водитель (автобуса по перевозке детей), слесарь по ремонту автомобилей

	По должностям: заведующий хозяйством, бухгалтер, механик, диспетчер, главный диспетчер, уборщик производственных и служебных помещений, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, слесарь по ремонту автомобилей

	1.
	Соблюдение трудовой дисциплины
	отсутствие зафиксированных нарушений и дисциплинарных взысканий за отчетный период

	2.
	Надлежащее исполнение должностных обязанностей
	отсутствие замечаний за отчетный период

	3.
	Соблюдение правил техники безопасности и охраны труда
	отсутствие замечаний за отчетный период

	4.
	Качество работы
	ответственное отношение, высокий уровень качества работы

	По должности: водитель, водитель (автобуса), водитель (автобуса по перевозке детей)

	1.
	Соблюдение трудовой дисциплины
	отсутствие зафиксированных нарушений и дисциплинарных взысканий за отчетный период

	2.
	Надлежащее исполнение трудовых обязанностей
	отсутствие замечаний за отчетный период

	3.
	Соблюдение правил техники безопасности и охраны труда
	отсутствие замечаний за отчетный период

	4.
	Отсутствие претензий по нарушениям правил дорожного движения со стороны органов государственной инспекции по безопасности дорожного движения
	отсутствие штрафных санкций, наложенных на учреждение, и нарушений

».
2. Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]